ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

ASSESSORIA TÉCNICA DE SAÚDE

MEMORANDO N° 013/2021-ATS/SEMUS

Carolina/MA, 15 de janeiro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
LEONARDO DE SOUSA COELHO
Secretário Municipal de Saúde
Rua Frederico Martins, s/n, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Io Termo Aditivo de Prazo ao Contrato n° 004/2020-CPL/PMC

Senhor Secretário,

Solicito a Vossa Senhoria que autorize os procedimentos necessários objetivando
o Io Termo Aditivo ao Contrato n° 004/2020, do Processo Administrativo n° 005/2020,
decorrente do Pregão Presencial n° 004/2020, referente a Contratação de empresa para
prestação de Serviços Médicos. Conforme Planilha em anexo.

Atenciosamente,

Assessora Técnica de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

ASSESSORIA TÉCNICA DE SAÚDE

I P r o c « Uh 1 ^
I Rubrica-' I
V h BM JW W

ANEXO

Lote 01 - PLANTÃO

Item Descrição Unidade Quantidade
Média

Valor
Unitário

Valor
Mensal Valor Anual

01 P lantão C lín ica  M éd ica  (24 H oras) P lantão 31 2.540,00 78.740,00 944.880 ,00

Total 78.740,00 944.880 ,00

Lol.e 02 - EXAME

Item Descrição Unidade Quantidade
Média

Valor
Unitário Valor Mensal Valor Anual

01 U ltrassonogra fia Exam e 200 97,00 19.400,00 232 .800 ,00

02 E le troca rd iog ram a Exam e 100 65,00 6.500,00 78.000,00

03 Endoscop ia  D igestiva Exam e 100 200,00 20.000,00 240.000 ,00

Total 45.900,00 550.800,00

Lote 03 - AMBULATÓRIO

Item Descrição Unidade Quantidade
Média

Valor
Unitário Valor Mensal Valor Anual

01 Pediatria A m bu la tó rio 20
1.148,00 22.960 ,00 275 .520 ,00

02
G ineco log ia /O bste tríc ia

A m bu la tó rio 12
1.820,00 21.840 ,00 262 .080 ,00

03 C irurg ia  G era l A m bu la tó rio 8
2 .223,00 17.784,00 213 .408 ,00

04 A nestes io log ia A m bu la tó rio 8
2 .223,00 17.784,00 213 .408 ,00

05 O rtopedia A m bu la tó rio 8
1.845,00 14.760,00 177.120,00

06 U ro log ista A m bu la tó rio 4
1.249,00 4 .996,00 59.952,00

07 C ard io log is ta A m bu la tó rio 4
1.249,00 4 .996,00 59.952,00

08 Psiquia tria A m bu la tó rio 4
1.249,00 4 .996,00 59.952,00

09 C lín ica  G eral A m bu la tó rio 40
1.145,00 45 .800 ,00 549.600,00

Total 280.556,00 1.870.992,00
Total do Lote 01, Lote 02 e Lote 03: 280.556,00 3.366.672,00